PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2010   № 76 – адм

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Смоленска субсидий на  возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией товариществ собственников жилья
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ            «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета города Смоленска субсидий на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией товариществ собственников жилья.

2. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска (Н.С. Петроченко) органом, уполномоченным осуществлять перечисление денежных средств на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией товариществ собственников жилья.

3. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов) обеспечить финансирование расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией товариществ собственников жилья.

4.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Смоленска от 26.05.2009 № 498-адм «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на  возмещение расходов, связанных с созданием и регистрацией товариществ собственников жилья».
5. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.  Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы Администрации
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев
УТВЕРЖДЕН                                                                     постановлением Администрации

города Смоленска

от 27.09.2010  № 76 - адм
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета города Смоленска субсидий на  возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией             товариществ собственников жилья

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и определяет единый порядок, предусматривающий выделение товариществам собственников жилья (далее - ТСЖ) финансовых средств на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, из бюджета города Смоленска.

1.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ.

1.3. Получателями субсидий являются ТСЖ, вновь созданные, зарегистрированные и перерегистрированные, но не ранее 1 января 2010 года.

2. Перечень расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ и подлежащих возмещению из бюджета города Смоленска

2.1. Возмещению подлежат следующие расходы, связанные с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ:

- оплата государственной пошлины;

- расходы, связанные с выдачей налоговыми органами копий Устава ТСЖ (не более двух экземпляров);

- расходы, связанные с заверением в установленном порядке подписи заявителя при государственной регистрации.
2.2. Возмещению не подлежат следующие расходы, связанные с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ:

- расходы, связанные с открытием счета в банке;

- расходы, связанные с изготовлением печати.

3. Условия и порядок предоставления субсидий
3.1. Выделение ТСЖ финансовых средств на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, из бюджета города Смоленска производится на основании:

- заявления председателя ТСЖ, в котором указываются сумма произведенных расходов, реквизиты для перечисления указанных средств (приложение             № 1 к Порядку);

- договора, заключенного с Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска (приложение № 2 к Порядку).

3.2. Для получения финансовых средств на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, в Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска представляются следующие документы (подлинники либо заверенные в установленном порядке копии):

- заявление на имя заместителя Главы города - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска по прилагаемой форме;

- документ об уплате государственной пошлины за государственную регистрацию ТСЖ;

- документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за услуги нотариуса;

- Устав ТСЖ;

- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

3.3. Документы, имеющие более 1 листа, должны быть пронумерованы и прошиты. При представлении подлинников с них снимаются копии в Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, которые заверяются печатью заявителя и подписью председателя ТСЖ с надписью "копия верна". После снятия копий подлинники возвращаются.

3.4. Возмещение расходов производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ТСЖ.

3.5. В случае представления заявителем неполного пакета документов или представления документов, не соответствующих требованиям законодательства, Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска вправе направить ему мотивированный отказ в выделении финансовых средств на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ.

3.6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска.
3.7. Председатели ТСЖ несут ответственность за подлинность представленных документов, подтверждающих произведенные расходы, связанные с государственной регистрацией юридического лица.

3.8. Уполномоченный орган несет ответственность за целевое использование средств субсидий. Финансовые средства на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, из бюджета города Смоленска носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
Приложение № 1

к Порядку

Начальнику          Управления

жилищно-коммунального хозяйства     Администрации       города Смоленска

                                                                                                                                                                                          ________________________

председателя  товарищества

собственников жилья
_________________________

               (наименование ТСЖ)

                                            _________________________
                           (Ф.И.О.)
заявление.

В  связи  с   регистрацией   юридического  лица  в  форме  товарищества собственников жилья "_____________", ИНН  ____________________________,

____________________________________________________________________,                                                                                                                                                       (юридический адрес организации)
ТСЖ "______________" просит возместить расходы в сум-                                        ме ___________________________________________________________ рублей,
(цифрами и прописью)

связанные с созданием юридического лица.
Денежные средства просим перечислить на расчетный счет ТСЖ "__________"_________________________________________________________
                                                          (указать реквизиты расчетного счета)

Приложение:
документы (копии), подтверждающие произведенные расходы, на                   ___    листах.

Председатель ТСЖ "__________________"___________________________                                                   (подпись     и      расшифровка      подписи)

Приложение № 2

к Порядку
Договор № ___

о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией товарищества собственников жилья
"________"

г. Смоленск "___" __________ 20__ г.

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, в лице начальника управления Петроченко Н.С., действующего на основании Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере жилищно-коммунального хозяйства - Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 25.01.2008 № 769, именуемое в дальнейшем "УЖКХ Администрации города Смоленска", с одной стороны, и товарищество собственников жилья "_____________", в лице председателя ___________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "ТСЖ", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление субсидии на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ.

1.2. Под расходами, связанными с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, понимаются следующие:

- оплата государственной пошлины за государственную регистрацию ТСЖ в налоговых органах в соответствии со ст. 333.33 Налогового кодекса РФ;

- расходы, связанные с выдачей налоговыми органами копий устава ТСЖ (не более двух экземпляров);

- расходы, связанные с заверением в установленном порядке подписи заявителя при государственной регистрации.
2. Обязанности и ответственность сторон
2.1. ТСЖ для предоставления субсидии представляет все необходимые документы в УЖКХ Администрации города Смоленска (подлинники либо заверенные в установленном порядке копии):

- заявление о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, по установленной форме;

- документ об уплате государственной пошлины за государственную регистрацию ТСЖ;

- документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за услуги нотариуса;

- Устав ТСЖ;

- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

2.2. УЖКХ Администрации города Смоленска предоставляет субсидии на возмещение расходов, связанных с созданием, регистрацией и перерегистрацией ТСЖ, в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели УЖКХ Администрации города Смоленска, на открытый счет ТСЖ в банке.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение принятых по настоящему договору обязательств в соответствии с действующим законодательством.

3.2. ТСЖ несет ответственность за достоверность представленных в соответствии с п. 2.1 документов.

4. Прочие условия

4.1. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются только в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Настоящий договор заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Срок действия договора

Срок действия настоящего договора определяется с момента его подписания до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Управление  жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города Смоленска                                                             214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11  ИНН 6730075289 КПП 673001001                                                        л/с 03906007215 в  Финансово-казначейском управлении Администрации города Смоленска
ОКАТО 66401368000

	ТСЖ "_______________________"

	Заместитель Главы города - начальник УЖКХ   Администрации города Смоленска

 _________________ /Н.С. Петроченко/

 М.П.
	Председатель ТСЖ "__________"

_______________ /____________/

М.П.